^a *Qui quamlibet esset Arianus.* Ex hæc Leovigildi in S. Nuncium pietate futuram ipsius penitentiam argumentatur Joan. Marquez, c. 12, § 8. Sed de illa nos uberius egimus Notis ad M. Maximi Cesarangustiani Chironicon.

^b *Fractis cervicibus crudeliter necaverunt.* Lud. de Angel. iv de Vit. S. Aug. 20: *Nuncium martyrem sanctissimum, professione monachum;* et Lancelottus lib. ii, c. 18, *invictum martyrem* vocat: nec mirum cum pro justitia, quæ Augustino supra Psalm. xiv et Thomæ 2. 2, q. 124, art. 5 ad 1, efficax martyrii causa est, occisus a sceleratis fuerit. Exemplis confirmat Marq. cap. 12, § 8.

^c *Phaleratas verborum pompas.* Sic Ambros. advers. relat. Symmachii, lib. post., *phaleratas sermones* appellat; et lib. ii in Luc. n: *Nam si orator illorum qui phaleras sermonum sequuntur, negat in hoc fortunus positus esse Grævia, hoc an illo verbo usus sis,* c. S. Prosper lib. de Vit. Contemp., cap. 54. *Prudentibus visis non placent phalerata, sed fortia, quando*

sumus: rumque vissent et vidissent cum veste sordidum, habituque deformem, contententes eum dixerunt mutuo: Melius est nobis mori, quam tali domino servire. Ac deinde post aliquot dies, cum vir Dei sanctus in silvas paucis ovibus depascendis pervenisset, reperientes eum solum ^b fractis cervicibus crudeliter necaverunt: post non vero longum temporis intervallum ipsi homicide comprehensi, et Leovigildo regi sunt presentati cum vinculis, cui dictum est ipsos esse qui servum Dei interemissent; ille autem quamvis non recte fidei esset, recte tamen pronulgavit sententiam dicens: Absolvite eos a vinculis, et sinite abire; et si vere servum Dei occiderunt, sine nostra ultione ulciscatur Dominus mortem servi sui: at ubi dictum est istud, et illi absoluti sunt, statim eos demones corripuerunt, et per plures dies afflixerunt, quousque crudeli morte animas e corporibus excusserunt.

CAPUT IV.

Paulus medicus natione Græcus fit episcopus Emeritensis: mulierem ex partu laborantem sanat.

Omittentes ^c phaleratas verborum pompas, et prætermittentes ^d garrulas facundiæ spumas, nunc etiam ea, quæ omnibus modis vera sunt, simpliciter veraciterque narramus; nam si ea quæ luce clariora esse noscuntur obscuris sermonibus involvere voluerimus, audientium animos non instruimus, sed fatigamus, quia, cum multorum imperitorum minus intelligit sensus, fatigatur auditus; et ideo, sicut superius ^e polliciti sumus, simpliciter sanctorum Patrum olim gesta miracula, sicuti relato multorum ad nos perlata sunt, intimamus. Referunt multi sanctum virum ^f nomine Paulum, natione Græcum, et arte medicum, de Orientis partibus in Emeritensem urbem aivenisse, qui cum ibi multo tempore degeret, sanctitate et virtutibus multis polleret, et humilitate atque benignitate cunctos superaret, a Domino collatum est, ut predictæ civitatis mereretur pontificatum. At ubi eligente Domino ordinatus est episcopus, omnes si tunc Deus conturbationum procellas quæ eandem Ecclesiam tempore prædecessoris ejus conturbaverant, abstulit, et nimiam tranquillitatem ejus precibus condonavit. Qui dum pacifice ac benigne, favente Deo, cunctis civibus suis